

ROI.0012.11.2023

Protokół Nr 11/2023

**ze wspólnego posiedzenia Komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy,
Komisji do spraw oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej,
Komisji ds. ochrony środowiska i porządku publicznego
w dniu 21 listopada 2023 r.**

Porządek Wspólnego Posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Wprowadzenie zmian do porządku pracy komisji.
3. Informacja kierownika SZOiK o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Rojewo w roku szkolnym 2022/2023.
4. Dyskusja nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr L/306/2022 Rady Gminy Rojewo z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rojewo na 2023 r.;
 - Informacja Skarbnika Gminy,
5. Dyskusja nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr L/307/2022 Rady Gminy Rojewo z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rojewo;
 - Informacja Skarbnika Gminy,
6. Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Rojewo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.;
 - Informacja Kierownika SZOiK,
7. Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Rojewo na 2024 rok;
 - Informacja Inspektora Referatu Finansowego,
8. Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Rojewo na 2024 r.;

- Informacja Inspektora Referatu Finansowego,
9. Dyskusja nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów azbestowych z terenu Gminy Rojewo na lata 2012 – 2032.”;
- Informacja Głównego Specjalisty ds. Ochrony Środowiska,
10. Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków;
- Informacja Pracownika Referatu Budownictwa, Inwestycji i Zamówień Publicznych,
11. Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu i flagi Gminy Rojewo;
- Informacja Przewodniczącej Rady Gminy,
12. Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 29 września 2023 r. w sprawie podjęcia działań związanych z budową drogi o nawierzchni asfaltowej na odcinku Dąbie, Jurancice, Glinki, Glinno Wielkie i niezwłocznego sporządzenia projektu techniczno-budowlanego dla drogi;
- Informacja Przewodniczącej Rady Gminy,
13. Wolne wnioski i zapytania.
14. Zakończenie obrad.

Do pkt 1

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum (13 obecnych) oraz powitania zebranych dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rojewo Pan Adam Wesołowski.

Do pkt 2

Przewodniczący obrad przedstawił porządek posiedzenia. Zapytał, czy są propozycje zmian porządku obrad.

Pan Wójt poprosił o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały do porządku obrad. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rojewo na rzecz ENEA Operator Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Radni głosowali nad wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad:
13 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Do pkt 3

Informacja kierownika SZOiK o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Rojewo w roku szkolnym 2022/2023.

Pan Kierownik Samorządowego Zespołu Oświaty i Kultury w Rojewie przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Rojewo w roku szkolnym 2022/2023. Zgodnie z art. 11 ust.7 ustawy Prawo Oświatowe organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego w terminie do 31 października przedkłada organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych jednostki za poprzedni rok szkolny w tym, m.in. o egzaminach ósmoklasistów, o wynikach nadzoru pedagogicznego. Taka informacja została złożona w ustawowo przyjętym terminie 30 października 2023 rok. Sposób zarządzania oświatą w Gminie Rojewo jest zgodny z obowiązującymi przepisami regulującymi funkcjonowanie jednostek samorządu terytorialnego ustawą o systemie oświaty, prawem oświatowym oraz kartą nauczyciela jak i również rozporządzeniami wydawanymi na podstawie wskazanych ustaw. Prowadzenie polityki edukacyjnej jest jednym z ważniejszych zadań wykonywanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Edukacyjne wydatki stanowią znaczącą pozycję w budżecie Gminy Rojewo, a podejmowane losy wpływają na obecne i przyszłe losy całej społeczności lokalnej, każdego mieszkańca. Jeżeli chodzi o informację to oprócz wyników egzaminów, nadzoru pedagogicznego jest również przedstawione finansowanie oświaty w roku szkolnym, stan organizacyjny szkół, stan organizacyjny przedszkoli, zestawienie etatów nauczycielskich, liczbę uczniów korzystających z zajęć specjalistycznych, nakłady na doskonalenie zawodowe nauczycieli, poziom wykształcenia nauczycieli, stopnie awansu, stypendia za wyniki w nauce, dowóz do szkół, dofinansowanie wykształcenia młodocianych uczniów, monitorowanie kontroli i zestawienie wyników egzaminów. Wyniki egzaminów końcowych kształtowały się w następujący sposób:

- 1) Szkoła Podstawowa w Rojewicach język polski w poprzednim roku był na poziomie 56 % w tym roku 74 %, matematyka w poprzednim roku 39% w tym roku 55 %, język angielski 44 % w poprzednim roku, a w tym roku 51 % . Szkoła jest w trakcie

programu naprawczego i względem ubiegłego roku widać efekty. Po całym programie będzie zgłoszone sprawozdanie do Kuratorium Oświaty.

- 2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rojewie i Filia w Liszkowie język polski w poprzednim roku był na poziomie 49 %, a w tym roku 59 %, matematyka 43 % w poprzednim roku, a w tym roku 39 %, język angielski w poprzednim roku 47 % w tym roku 56 %. Oprócz matematyki widać delikatną wyżkę wyników. Są tutaj zawarte łączne wyniki z placówek Rojewo i Liszkowo.

Radna Pani Halina Krzewina powiedziała, że przeglądając informację zauważyła, że coraz mniej dzieci mamy w gminie.

Pan Kierownik powiedział, że jeżeli chodzi o demografię to cały czas jest spadkowa i urodzenia spadają co ma przełożenie na funkcjonowanie szkół,

Radny Pan Roman Słowik powiedział, że należy się cieszyć z postępów wyników w szkole w Rojewicach ale co dzieje się głównie z matematyką w szkole w Rojewie. Czy Dyrekcja uzasadnia taki spadek wyników.

Pan Kierownik powiedział, że myśli iż Pani Dyrektor widzi wyniki i jakieś kroki będą podejmowane w odniesieniu do spadków wyników z matematyki. Pan Kierownik powiedział, że patrząc na to przez pryzmat wyników w kraju widać spadek wyników z matematyki.

Pan Wójt powiedział, że bardzo dużo zależy od rocznika.

Radna Pani Małgorzata Bednarska powiedziała, że dużo zależy też od nauczyciela.

Pan Wójt powiedział, że nie tylko od nauczyciela ponieważ nauczyciel co roku jest taki sam i program musi zrealizować również taki sam. Pani Dyrektor powiedziała, że był to słaby rocznik i to się przełożyło na wyniki egzaminu, Pan Wójt powiedział, że w ten sposób było to wyjaśniane.

Pan Kierownik powiedział, że były dwa roczniki ósmej klasy i też to mogło zaważyć, że pewna grupa zaniżyła wyniki. Matematyka to ciężki przedmiot dla uczniów i w wynikach w województwie czy też wynikach ogólnokrajowych jest zauważalny spadek z tego przedmiotu.

Radna Pani Arleta Jarosz zapytała czy zmienił się w której ze szkół nauczyciel od matematyki.

Pan Kierownik powiedział, że nie zmienił się nigdzie nauczyciel od matematyki.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że w takim razie musiał być to słaby rocznik.

Pan Wójt powiedział, że Pani Dyrektor zawsze jest zapraszana na Sesję więc może wyjaśni dokładniej problem spadku wyników z egzaminu.

Radna Pani Halina Krzewina powiedziała, że młodzież ucząc się na zdalnym nauczaniu wielokrotnie odpuszczała naukę, a w matematyce jak się odpuści raz to później się robi kłopot.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że uczniowie uczyli się tych podstaw akurat 3 lata temu na nauczaniu zdalnym i jest teraz problem.

Pan Wójt powiedział, że chciał wrócić do tematu oddziału Szkoły Podstawowej w Liszkowie. W lutym Rada będzie musiała podjąć decyzję co robimy ze szkołą w Liszkowie i czy przystępuje do likwidacji ponieważ jeżeli tego nie zrobimy to w szkole w Liszkowie pozostanie tylko jeden rocznik 11 dzieci.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że wie iż wszyscy pracownicy jak i rodzice nastawiają się na to, że ostatni rok funkcjonuje szkoła w Liszkowie.

Pan Wójt powiedział, że przed podjęciem uchwały trzeba zorganizować spotkanie z rodzicami dzieci i komisją oświatową aby Rada wiedziała jakie jest podejście w tej sprawie rodziców.

Do pkt 4

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr L/306/2022 Rady Gminy Rojewo z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rojewo na 2023 r., przedstawił Skarbnik Gminy.

Rozpoczęcie dyskusji.

Pani Skarbnik powiedziała, że dostała dwa zmniejszenia i dwa zwiększenia planu. Zmniejszenia są dokonywane w USC , opiece społecznej , transport i łączność na wybory. Z

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska mieliśmy pożyczkę zaciągniętą w 2014 roku i pozyskaliśmy zmniejszenie tej pożyczki w związku z czym zmniejszą się rozchody z 530 000,00 zł na 519 000,00 zł czyli dwie raty tego roku zostaną pomniejszone. Zmniejszy się deficyt. Dostaliśmy 100 000,00 zł z budżetu państwa ale mieliśmy deficyt i nie ma na co ich rozdysponować.

Radna Pani Halina Krzewina zapytała na co dostaliśmy te pieniądze.

Pani Skarbnik powiedziała, że dostaliśmy te pieniądze z subwencji.

Pani Skarbnik powiedziała, że brakuje pieniędzy w budżecie. Szkoła w Rojewie złożyła wniosek o zwiększenie planu o 100 000,00 zł. Pani Skarbnik powiedziała, że będzie szukała środków.

Radny Pan Łukasz Kuczyński zapytał na co są potrzebne te środki.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to pieniądze na wynagrodzenia. Pani Skarbnik powiedziała, że wspólnie z Dyrekcją będzie szukała 100 000,00 zł i będzie obcinać z takich paragrafów, które nie są konieczne. Pani Skarbnik zabezpieczy wynagrodzenia ale innych niekoniecznych wydatków nie będzie.

Radna Pani Halina Krzewina zapytała o dział gospodarka gruntami i nieruchomościami jest zakup usług pozostałych 20 000,00 zł.

Pani Skarbnik powiedziała, że będziemy przystępować do projektów i musimy mieć stworzone plany inwestycyjne i to są duże pieniądze.

Radny Pan Roman Słowik zapytał czy środki potrzebne na wynagrodzenia są już po podwyżce.

Pani Skarbnik powiedziała, że to są pieniądze na wynagrodzenia bez podwyżki. Pani Dyrektor twierdzi, że na początku roku nie dostała tyle pieniędzy ile wniosowała i dostała o 1 000 000,00 zł mniej. Pani Skarbnik powiedziała, że jak dostaliśmy z Ministerstwa 1 606 000,00 zł to Pani Skarbnik z tych pieniędzy dołożyła Pani Dyrektor 700 000,00 zł ponieważ musiała rozdysponować te pieniądze na Szkołę w Rojewie, Szkołę w Rojewicach, SZOiK i na Urząd.

Radny Pan Łukasz Kuczyński zapytał jak to jest w zatrudnieniu nauczycieli skoro 2 miesiące jest wakacji, a od 1 września zamiast nauczyciel przyjść do pracy bierze urlop.

Pan Wójt powiedział, że zgodnie z kartą nauczyciela, nauczyciel ma wakacje ale nie ma czegoś takiego jak urlop, który przysługuje nauczycielowi.

Pani Skarbnik powiedziała, że w budżecie na 2023 rok planowana była pożyczka na 3 500 000,00 zł ale zrezygnowano z tej pożyczki na rzecz pożyczki większej w 2024 roku. W 2024 roku będziemy wnioskować o pożyczkę na 8 500 000,00 zł ponieważ mamy bardzo dużo korzystnych inwestycji.

Zakończenie dyskusji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni głosowali w poszczególnych komisjach:

Komisja ds. planowania, gospodarki i finansów gminy:

4 głosy „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Komisja ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej:

5 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymała się od głosu.

Komisja ds. ochrony środowiska i porządku publicznego:

4 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Do pkt 5

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr L/307/2022 Rady Gminy Rojewo z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rojewo, przedstawił Skarbnik Gminy.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni głosowali w poszczególnych komisjach:

Komisja ds. planowania, gospodarki i finansów gminy:

4 głosy „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Komisja ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej:

5 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymała się od głosu.

Komisja ds. ochrony środowiska i porządku publicznego:

4 głosy „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Do pkt 6

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Rojewo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok, przedstawił Kierownik SZOiK.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni głosowali w poszczególnych komisjach:

Komisja ds. planowania, gospodarki i finansów gminy:

4 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Komisja ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej:

5 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymała się od głosu.

Komisja ds. ochrony środowiska i porządku publicznego:

4 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Do pkt 7

Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Rojewo na 2024 rok, przedstawił Inspektor Referatu Finansowego.

Rozpoczęto dyskusję.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że chciałaby złożyć wniosek aby cenę obniżyć do 58 zł z 60 zł.

Pan Wójt powiedział, że kwestia podatku od roli jest kontrowersyjna ponieważ Gmina Rojewo jest gminą typowo rolniczą z dodatkowym podziałem na grunty klasy wyższej i niższej na północy. Kiedyś były dopłaty ONW o niekorzystnych warunkach gospodarowania dla całej gminy i się to zmieniło teraz ONW otrzymuje klasa poniżej 4 i podatek jest wtedy mniejszy. W projekcie budżetu mamy wydatków budżetowych na kwotę 33 000 000,00 zł i to się wiąże z tym, że musimy zaciągnąć kredyt na 8 500 000,00 zł, a reszta to są nasze oszczędności, które udało się pozyskać. Musimy zaciągnąć kredyt ale za ten kredyt budujemy bardzo dużo. Pan Wójt powiedział, że była mowa o kwocie 58 zł ale w projekcie uchwały jest 60 zł, które będzie bronił. Pan Wójt zapytał Panią Inspektor Referatu Finansowego jaki będzie wzrost dochodu gminy w przypadku zwiększenia podatku rolnego do kwoty 60 zł.

Pani Inspektor Referatu Finansowego powiedziała, że w takim przypadku wzrost dochodu wynosiłby około 102 000,00 zł.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że jeżeli zesliby do kwoty 58 zł to dochód wynosiłby około 70 000,00 zł.

Radna Pani Halina Krzewina zapytała ile było umorzeń podatku rolnego w ubiegłym roku, ile jest zaległości podatku i musimy je odzyskać. Radna powiedziała, że podatek jest naliczany 3 lata poprzedzające, a ostatnie 2 lata zboże było w dobrej cenie ale co będzie jeżeli teraz jest po 500- 600 zł i co będzie w kolejnych latach. Czy my z tych 60 zł później zejdziemy.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że nie zejdziemy.

Radna Pani Halina Krzewina powiedziała żebyśmy tak drastycznie nie podnosili ceny ponieważ później z niej nie zejdziemy.

Pan Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o stawkę 60 zł to maksymalna stawka Rządowa wynosi 90 zł wyliczona 3 lata wstecz. U nas ten podatek nigdy nie jest wyższy niż u sąsiadów, a sąsiedzi mają ten sam problem.

Pani Inspektor Referatu Finansowego przedstawiła kwoty podatku gmin ościennych.

Radna Pani Halina Krzewina powiedziała, że 15 zł do hektara to jest bardzo duża podwyżka.

Radny Pan Roman Słowik powiedział, że wszyscy mamy drożej i każdy z nas podatki płaci ale z czegoś budżet musimy stworzyć.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że gdyby ta podwyżka nastąpiła w zeszłym roku przy tej cenie zboża jaką mieliśmy na zeszły rok to nikt by nic nie powiedział. W tym roku ceny są tragiczne.

Pani Skarbnik powiedziała, że mieliśmy przetarg odnośnie śmieci i Pan Wójt powiedział, że zostajemy przy tych stawkach ale istnieje ryzyko, że będziemy musieli dokładać.

Radna Pani Halina Krzewina powiedziała, że dwa lata temu Wójt też mówił, że będziemy musieli dokładać ale starczyło pieniędzy i nie ma co wychodzić w przyszłość.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek.

Radni głosowali nad wnioskiem Radnej Pani Arlety Jarosz o obniżenie stawki do 58 zł:
5 głosów „za”, 6 głosów przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni głosowali w poszczególnych komisjach:

Komisja ds. planowania, gospodarki i finansów gminy:

3 głosów „za”, 1 głos był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Komisja ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej:

3 głosy „za”, 2 głosy były przeciw, nikt nie wstrzymała się od głosu,

Komisja ds. ochrony środowiska i porządku publicznego:

3 głosy „za”, 1 głos był przeciwny, ”, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Do pkt 8

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Rojewo na 2024 r., przedstawił Inspektor Referatu Finansowego.

Rozpoczęcie dyskusji.

Pan Wójt powiedział, że 10% wzrost to bardzo duży wzrost ale w ten sposób budujemy dochody bieżące i musimy podnosić podatki. Podatek od działalności gospodarczej można podnieść do 33 zł, a my zachowujemy na poziomie 30 zł. Duży dochód jest od budynków pozostałych i gruntów pozostałych. Jeżeli mamy się rozwijać to musimy mieć na to środki.

Radna Pani Halina Krzewina zapytała czy są zaległości w tym podatku.

Pani Skarbnik powiedziała, że są zaległości ponieważ jest grupa osób, które płacą, kilka osób które zapominają i zapłacą ale są też osoby, które nie płacą wcale.

Pan Wójt powiedział, że odnośnie umorzeń podatków od nieruchomości to nie było takich umorzeń.

Pani Inspektor Referatu Finansowego powiedziała, że jeżeli chodzi o zaległości ubiegłoroczne to jest to kwota 42 000,00 zł, a jeżeli chodzi o zaległości tegoroczne to jest to kwota 31 000,00 zł ale niedawno była rata więc zapominalscy jeszcze nie wpłacali, a jeżeli chodzi o odsetki to jest to 37 000,00 zł.

Zakończenie dyskusji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni głosowali w poszczególnych komisjach:

Komisja ds. planowania, gospodarki i finansów gminy:

3 głosy „za”, nikt nie był przeciwny, 1 osoba wstrzymał się od głosu.

Komisja ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej:

5 głosy „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymała się od głosu.

Komisja ds. ochrony środowiska i porządku publicznego:

4 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Do pkt 9

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów azbestowych z terenu Gminy Rojewo na lata 2012 – 2032.”, przedstawił Główny Specjalista ds. Ochrony Środowiska.

Pani Sylwia Krzewina wniosła autopoprawki do projektu uchwały i następnie przedstawiła projekt uchwały.

Rozpoczęcie dyskusji.

Pani Sylwia dodała, że uchwała podejmowana jest również z uwagi na to, że zostały środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, które możemy przeznaczyć na ten rok i ogłosiliśmy dodatkowy nabór, w którym zgłosiły się dodatkowe osoby nie ujęte w inwentaryzacji.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawkę.

Radni głosowali w poszczególnych komisjach:

Komisja ds. planowania, gospodarki i finansów gminy:

4 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Komisja ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej:

5 głosy „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymała się od głosu.

Komisja ds. ochrony środowiska i porządku publicznego:

4 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni głosowali w poszczególnych komisjach:

Komisja ds. planowania, gospodarki i finansów gminy:

4 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Komisja ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej:

5 głosy „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymała się od głosu.

Komisja ds. ochrony środowiska i porządku publicznego:

4 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Do pkt 10

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, przedstawił Pracownik Referatu Budownictwa, Inwestycji i Zamówień Publicznych.

Rozpoczęcie dyskusji.

Pan Sekretarz doprecyzował, że Gmina Rojewo taką uchwałę miała podjętą w 2007 roku tylko tam był zapis, że wysokość dofinansowania udzielenia dotacji może być do 50 % inwestycji. Z uwagi na to, że teraz są to pieniądze rządowe i jest do 98 % my musimy wprowadzić nowa uchwałę. Jest to uchwała odnośnie zasad udzielania jeżeli zostanie ona przegłosowana to następnie zostanie przygotowana uchwała o udzieleniu dotacji. Jak zostanie podjęta uchwała o udzieleniu dotacji to wtedy Pan Wójt podpisuje z parafiami umowę, a w tej umowie jest szereg warunków łącznie z rozliczeniem się.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni głosowali w poszczególnych komisjach:

Komisja ds. planowania, gospodarki i finansów gminy:

4 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Komisja ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej:

5 głosy „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymała się od głosu,

Komisja ds. ochrony środowiska i porządku publicznego:

4 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Do pkt 11

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu i flagi Gminy Rojewo, przedstawił Referent ds. Obsługi Rady Gminy.

Rozpoczęcie dyskusji.

Radny Pan Leszek Wrona powiedział, że Komisja skarg, wniosków i petycji jednogłośnie wniosek uznała za zasadny.

Zakończenie dyskusji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni głosowali w poszczególnych komisjach:

Komisja ds. planowania, gospodarki i finansów gminy:

4 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Komisja ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej:

5 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymała się od głosu,

Komisja ds. ochrony środowiska i porządku publicznego:

4 głosy „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Do pkt 12

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 29 września 2023 r. w sprawie podjęcia działań związanych z budową drogi o nawierzchni asfaltowej na odcinku Dąbie, Jurancice, Glinki, Glinno Wielkie i niezwłocznego sporządzenia projektu techniczno-budowlanego dla drogi, przedstawił, Referent ds. Obsługi Rady Gminy.

Rozpoczęcie dyskusji.

Radny Pan Leszek Wrona powiedział, że na Komisji skarg, wniosków i petycji byli mieszkańcy zainteresowani tą sprawą i została uznana za zasadną ale jest ustalony harmonogram wewnętrzny inwestycji po to aby nie robić chaosu w gminie i wszystkie drogi robimy zgodnie z ustalonym harmonogramem. Radny powiedział, że było również wspomniane żeby odcinek tej drogi budować etapami.

Pan Wójt powiedział, że jest za ustalonym porządkiem jeżeli chodzi o budowę dróg. Teraz będziemy przystępowali do realizacji inwestycji Rojewice - Stara Wieś oraz licząc na kontynuację zgodnie z harmonogramem musimy wyodrębnić środki na drogę w Liszkowie. Jeżeli Rada w tym momencie zawnioskuje o środki na budowę odcinka drogi, którego dotyczy projekt uchwały to w tym momencie zaburzy nam to realizację całego harmonogramu.

Radny Pan Mariusz Gajewski powiedział, że jest jak najbardziej za budową odcinka tej drogi ale jak ustaliliśmy pewien harmonogram to powinniśmy według niego robić drogi ponieważ inaczej byłoby to nieuczciwe w stosunku do osób, które oczekują na realizację inwestycji według harmonogramu.

Radna Pani Halina Krzewina powiedziała, że był ustalony między Radnymi harmonogram i dziwi się, że Radny wskazany jako osoba do kontaktu nie wytłumaczył mieszkańcom na czym to polega.

Radny Pan Dawid Gołębiowski powiedział, że może Radny chciał pokazać mieszkańcom, że działa w tej sprawie ale jest harmonogram.

Radny Pan Dariusz Witkowski powiedział, że miała być inna osoba do kontaktu ale z uwagi, że Radny bywa częściej w Urzędzie Gminy to mieszkańcy zdecydowali, że to Radny ma być osobą do kontaktu. Radny Pan Dariusz Witkowski powiedział, że harmonogram był ustalony wewnętrznie przez Radnych ale niedługo wybory i nie wiadomo czy przez kolejne lata się coś nie zmieni. Radny powiedział, że dobrze gdyby był zrobiony projekt do tej drogi. Radny powiedział, że chciałby zauważyć, że na spotkaniu petycyjnym mieszkańcy zauważyli, że ten harmonogram nie był przyjęty z powodu oceny zasadności która droga na którym miejscu jest ujęta. Radny powiedział, że mieszkańcy mieszkający na północy czują się zaniedbani od lat.

Pan Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o ilość podpisów pod petycją jest ona ogromna. Pan Wójt powiedział, że to samo było na zebraniu wiejskim w Osieku Wielkim żeby budować drogę ponieważ jeszcze nic nie było zrealizowane. Była również wzmianka o firmie TRANSPOL czyli firmie wywożącej żwir. Pan Wójt powiedział, że tamci mieszkańcy podpisali wniosek Radnego jako reprezentanta ale przy tym mówili, że najpierw chcą drogę u nich. Pan Wójt powiedział, że dąży to do tego żeby wpisać w WPF wszystkie 10 dróg ale

WPF tego nie wytrzyma. WPF jest rozciągnięty do 2038 roku bo tak musi być żeby wytrzymał wszystkie planowane inwestycje.

Radny Pan Dariusz Witkowski powiedział, że drogę na Jarki robiliśmy w podziale i dobrze gdyby Rada się nad tym pokłoniła i tą drogę również zrobiła, np. po 1 km w podziale.

Pan Sekretarz powiedział, że chce dopowiedzieć, że tak jak Pan Radny mówił padło pytanie jednej z Pań, która przyszła na komisję odnośnie harmonogramu i zostało wyjaśnione kto podjął taką decyzję i zostało to przyjęte do wiadomości. Pani chciała tylko żebyśmy jej wyjaśnili czy została podjęta uchwała na to czy jest to dokument wewnętrzny. Pan Sekretarz powiedział, że zostało to wyjaśnione iż jest to dokument wewnętrzny. Pan Sekretarz powiedział, że ilość podpisów była duża ale po wstępnej weryfikacji tylko pierwszej strony był podpis osoby niepełnoletniej. Ta osoba miała 16 lat czyli ma ograniczoną zdolność do czynności prawnych. Komisja uznała tą petycję za zasadną ale żeby nie burzyć wstępnych już ustaleń realizacja według harmonogramu.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni głosowali w poszczególnych komisjach:

Komisja ds. planowania, gospodarki i finansów gminy:

4 głosy „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Komisja ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej:

5 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymała się od głosu.

Komisja ds. ochrony środowiska i porządku publicznego:

4 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Do pkt 13

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rojewo na rzecz ENEA Operator Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, przedstawił Kierownik Referatu Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Zagospodarowania Przestrzennego.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni głosowali w poszczególnych komisjach:

Komisja ds. planowania, gospodarki i finansów gminy:

4 głosy „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Komisja ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej:

5 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymała się od głosu.

Komisja ds. ochrony środowiska i porządku publicznego:

4 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Do pkt 14

Wolne wnioski i zapytania.

Radna Pani Małgorzata Bednarska zapytała o drogę w Osieku Wielkim.

Pan Wójt powiedział, że Pan Poliński powiedział, że wykona to w technologii destruktu odcinek od przystanku do zjazdu. Pan Wójt powiedział, że tam tylko fragmenty dróg są nasze i zwróci się również do Starosty Inowrocławskiego aby zadbał również o swój fragment drogi i to samo Starosta Bydgoski.

Radny Pan Mariusz Gajewski zapytał czy wiadomo już coś odnośnie środków od państwa za frekwencję wyborczą.

Pan Wójt powiedział, że w projekcie budżetu krajowego na przyszły rok została złożona poprawka aby wyodrębnić pieniądze za frekwencję. W przyszłym roku można się tego spodziewać. W tym tygodniu może pojawić się rozstrzygnięcie programu rozświetlamy Polskę czyli wymiany lamp na ledowe. W naszym projekcie budżetu na przyszły rok mamy ujęte 57 000 000,00 zł po zapoznaniu się z nim na komisjach poszczególnych będzie on omawiany. Pan Wójt miał spotkanie z Prezesem firmy REMONDIS i poinformował on o planach inwestycyjnych, mowa tutaj o podatku od nieruchomości 2 % od wartości inwestycji. REMONDIS zamierza przebudować część spalarni i chcą tam utworzyć spalarnię odpadów BIO, medycznych i niebezpiecznych. Niebezpieczne jest to dokładka wartości energetycznej żeby spaliły się odpady medyczne. Plany rozwoju STRUGI są bardzo zaawansowane. Pan Wójt powiedział, że co dwa tygodnie spotyka się z projektantami i wykonawcą inwestycji kanalizacyjnej na Liszkowo. Zostały złożone wnioski o pozwolenie na budowę na dwa odcinki. Zgodnie z harmonogramem jest to 90 dni.

Radna Pani Halina Krzewina zapytała jak daleko jesteśmy z budową ścieżki rowerowej.

Pan Wójt powiedział, że wykonaliśmy około 3,75 km ścieżki rowerowej. W tym roku dojedziemy do powiatówki na Mierogoniewice i jeżeli się uda dojedziemy ze ścieżką za Dino jeszcze w tym roku.

Radny Pan Adam Wesołowski powiedział, że chciał zawnieść o nadanie nazwy skrzyżowaniu w Rojewie.

Radny Pan Dawid Gołębiowski powiedział, że chciałby równiarę w Starej Wsi.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że jeszcze jest zbyt mokro żeby równać drogi.

Do pkt 15

Zakończenie posiedzenia.

Podpisy członków komisji:

1. Małgorzata Bednarska

2. Mariusz Gajewski

3. Dawid Gołębiowski

4. Arleta Jarosz

5. Halina Krzewina

6. Łukasz Kuczyński

7. Grzegorz Lewandowski

8. Piotr Nowicki

9. Ewa Ponichtera

10. Roman Słowik

11. Adam Wesołowski

12. Dariusz Witkowski

Małgorzata Bednarska
Mariusz Gajewski
Dawid Gołębiowski
Arleta Jarosz
Halina Krzewina
Łukasz Kuczyński
Grzegorz Lewandowski
Piotr Nowicki
Ewa Ponichtera
Roman Słowik
Adam Wesołowski
Dariusz Witkowski

13. Leszek Wrona

Leszek Wrona
.....

Protokolowała

Natalia Sowa
Natalia Sowa